
Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección 
https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código CSV: 16346572153707606772

Referencia: 10/2026/RRH_CONNOM

 ANUNCIO
RESOLUCIÓN 202600254 de 20 de enero

ASUNTO:  Relación Provisional de Personas Admitidas y Excluidas para la  provisión 
de una plaza de Técnico Superior de Riesgos Profesionales.

Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión de una 
plaza de Técnico Superior de Riesgos Profesionales y conforme a lo establecido en el 
punto 4. de las Bases que rigen la provisión de varias plazas de personal funcionario, 
mediante el sistema de oposición libre, entre las que se encuentra las de una plaza de 
Técnico Superior de Riesgos Profesionales .

Por el presente y en uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, 
según lo dispuesto en el art. 127 de la Ley 7/85, de 2 de abril reguladora de Bases de 
Régimen Local y en virtud de la delegación efectuada por la Junta de Gobierno Local 
mediante acuerdo adoptado en sesión extraordinaria celebrada el 23 de junio de 2023, 
modificado en la sesión ordinaria celebrada el 6 de noviembre de 2023.

HE RESUELTO: 

PRIMERO.- Aprobar la RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y 
EXCLUIDOS/AS PARA LA CONVOCATORIA DE UNA PLAZA DE TÉCNICO 
SUPERIOR DE RIESGOS PROFESIONALES.

A) ADMITIDOS/AS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI N.º REGISTRO

1 ARANDA*MARTIN,ARIADNA ***7434** 2025059022

2 CABALLERO*ARROYO,DIEGO ***6132** 2025054091

3
DURILLO*RUIZ DE CASTROVIEJO,ANA 
ALEJANDRA ***6803** 2025056802

4 ESCOLANO*RAMOS,NICOLAS FRANCISCO ***1535** 2025058576

5 FERNANDEZ*GARCIA,BEGOÑA ***8967** 2025060105//2025059960

6 GOMEZ*FERNANDEZ,JOSE HIPOLITO ***1561** 2025053949

https://sede.velezmalaga.es/validacion


Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección 
https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código CSV: 16346572153707606772

7 GUIRADO*DEL AGUILA,CARLOS ***4230** 2025059713

8 JURADO*ABAD,MARIA CRISTINA ***4738** 2025059272

9 MESA*MARTINEZ,JUAN CARLOS ***0299** 2025057384

10 MORENO*TOSCANO,GERMAN ***4710** 2025061176

11 MUÑOZ*HEREDIA,BEATRIZ ***1233** 2025060236

12 NAVAS*MILLAN,JESUS MANUEL ***3666** 2025059337

13 PEREZ*ESCUDERO,JORGE ANDRES ***4744** 2025060018

14 RETAMERO*VICO,MARIA JOSE ***5848** 2025060378

15 ROBERTO*SERRANO,ESTHER MARIA ***5852** 2025060029

16 RUIZ*IZQUIERDO,JOSE LUIS ***3999** 2025053311

B) EXCLUIDOS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI N.º REGISTRO
MOTIVO 
EXCLUSIÓN

1 GONZALEZ*PARDO,ANTONIO ***3736** 2025060149 B

C) MOTIVO DE EXCLUSIÓN:

A) Falta DNI, ilegible o caducado.
B) Falta Titulación.

SEGUNDO.- Aprobación de la composición del Órgano de Selección

Estará constituido por:

Presidente: - Dª Víctor M. González Gil. Técnico Superior en Prevención de Riesgos 
Laborales y Jefe de Servicio.

Suplente: D. Juan Rivas Morales. Jefe de Sección de Urbanismo.

Secretaria: -   D. Fernando del Campo Navarrete. Técnico en Recursos 
Humanos. Adjunto a Jefe de Servicio de Recursos Humanos. 

https://sede.velezmalaga.es/validacion


Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección 
https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código CSV: 16346572153707606772

Suplente: D. Rafael González Ruiz. Jefe Negociado Recursos 
Humanos.

Vocales: - Dª M.ª Angustias Rodríguez Bracho. Técnica de Prevención de 
Riesgos Laborales del Ayuntamiento de Estepona.

Suplente: D. Francisco Rodríguez Fernández. Jefe de Servicio de 
Medio Ambiente y Técnico Superior en Prevención de Riesgos 
Laborales.

 
- Dª Soledad Blanco Gálvez Técnica de Prevención de Riesgos 
Laborales del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

Suplente: D. Francisco Cordero Quero. Técnico Superior en Prevención 
de Riesgos Laborales.

- D. Juan Carlos Avilés Guerrero. Técnico de Prevención de Riesgos 
Laborales del Ayuntamiento de Ronda.

    
Suplente: D. Manuel Simón Partal, Técnico de Prevención de Riesgos 
Laborales del Ayuntamiento de Estepona.

- D. Álvaro Paniego Alonso, Técnico de Prevención de Riesgos 
Laborales del Ayuntamiento de Mijas.

Suplente: D.  Francisco Ponce Pérez, Jefe de Servicio de RRHH y 
Organización del Ayuntamiento de Ronda.

TERCERO.- Publicación

La resolución que se dicta deberá publicarse en los Tablones de Anuncios, en 
la página web de éste Excmo. Ayuntamiento de Vélez-Málaga, así como, en el Boletín 
Oficial de la Provincia.

CUARTO.- Plazo de Subsanación

Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles contados 
a partir del siguiente al de la publicación de la Resolución en el Boletín Oficial de la 
Provincia para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

En Vélez Málaga a  fecha de la firma electrónica.

https://sede.velezmalaga.es/validacion


Para validar este documento acceda desde un navegador a la dirección 
https://sede.velezmalaga.es/validacion e introduzca el siguiente código CSV: 16346572153707606772

https://sede.velezmalaga.es/validacion
Firmado electrónicamente por

María Alicia Ramírez Domínguez,

Concejala Delegada de 

Recursos Humanos,

el 22/01/2026, a las 10:33:49.


		2026-01-22T10:33:49+0100
	Firma
	CRIPTOLIB


	



